陕西省教育厅办公室

关于做好第七届全国大学生工程训练

综合能力竞赛陕西赛区竞赛暨第三届陕西省本科

高校工程训练教师教学能力竞赛的通知

各普通本科高校：

根据全国大学生工程训练综合能力竞赛组委会《关于举办第七

届全国大学生工程训练综合能力竞赛的通知》，同时为提升我省普

通本科院校工程训练指导教师教学能力与水平，省教育厅决定开展

第七届全国大学生工程训练综合能力竞赛陕西赛区竞赛暨第三届

陕西省本科高校工程训练教师教学能力竞赛工作。现将有关事项通

知如下：

一、竞赛目的

加强大学生工程实践能力、创新意识和合作精神，提升工程训

练指导教师教学能力与水平，推动高等教育人才培养模式和实践教

学改革，提高人才培养质量。

二、竞赛组委会

竞赛设置组织委员会，由陕西省高等学校专业设置与教学指导

委员会实验实训工作委员会和西北地区高校工训研究会协助竞赛组

委会的工作。组委会秘书处设在西安建筑科技大学创新创业办公室。

— 2 —

三、竞赛奖项

竞赛设特等奖、一等奖及二等奖若干，并设优秀组织奖和优

秀指导教师奖。

四、有关要求

（一）大学生工程训练综合能力竞赛

1. 根据《关于举办第七届全国大学生工程训练综合能力竞

赛的通知》，竞赛初步设置 4个赛道 13个赛项：（1）工程基础

赛道，包括：势能驱动车、热能驱动车和工程文化等 3个赛项；

（2）“智能+”赛道，包括：智能物流搬运、水下管道智能巡检、

生活垃圾智能分类和智能配送无人机等 4个赛项；（3）虚拟仿

真赛道，包括：飞行器设计仿真、智能网联汽车设计、工程场景

数字化和企业运营仿真等 4个赛项；（4）工程创客赛道，包括：

关键核心技术挑战和未来技术探索等 2个赛项。

每支参赛队由 3~4名正式注册的全日制在校本科大学生和

1~2名指导教师组成。

2. 竞赛报名均应通过全国竞赛组委会指定的信息化系统

（http://www.gcxl.edu.cn）提交。报名具体事项将另行发文通知。

请各高校指定此项工作负责人，并将负责人信息于 11月 30日前

报送至 guoruifeng@xauat.edu.cn。

3. 省赛暂定于 2021年 3月底至 4月初在西安建筑科技大学

择时进行，具体时间和地点等其它未尽事宜均由竞赛组委会秘书

处另文通知。

— 3 —

（二）教师教学能力竞赛

1. 教师教学能力竞赛设置 3个赛项：传统加工教学技能竞

赛、现代加工教学技能竞赛和微课比赛。

2. 参赛教师应为各高校工程训练中心在册实训教师。每个

赛项每校报名人数不超过 2人。具体时间和地点等其它未尽事宜

均由竞赛组委会秘书处另文通知。

联系人：

刘 辉（省教育厅） 电 话：029—88668916

郭瑞峰（组委会秘书处） 电 话：13227730530

电子邮箱：guoruifeng@xauat.edu.cn

地 址：西安市鄠邑区草堂镇草寺东路

西安建筑科技大学草堂校区工程综合实训中心

邮政编码：710311

附件：第七届全国大学生工程训练综合能力竞赛负责人信息表

陕西省教育厅办公室

2020年 11月 25日

（主动公开）

— 4 —

第七届全国大学生工程训练综合能力竞赛

负责人信息表

单位（盖章）：

姓名 职务/职称 手机号码 微信号 邮箱

		2020-11-25T15:12:14+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。